
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2075 

DETERMINA 
N. 1764 DEL 19/08/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
STRADE -  VIA FALZAREGO -  APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL'  INTERVENTO 
URGENTE DI  RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE STRADALE, 
DELL'IMPORTO  DI  €  200.000.00  (IVA  COMPRESA)  E  DETERMINA  A  CONTRARRE.  CUP 
B34E15001080002.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
0
8
8
4
5
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
9
/
0
8
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15001080002.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 124/80641 del 28/07/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo dell'intervento urgente di ripristino della stabilità e messa in sicurezza della sede stradale 

di Via Falzarego, dell’importo di € 200.000,00 (IVA compresa) , finanziato in parte con contributi da 

privati.

Considerato che trattasi di strada privata ad uso pubblico, con la medesima deliberazione è stato 

approvato  uno  schema  di  accordo  con  i  privati  residenti  della  via,  che  si  impegnano  a 

compartecipare alla spesa per i lavori di sistemazione previsti per l'importo massimo complessivo 

di € 100.000,00. L'accordo è stato sottoscritto in data 24/03/2016.

Con determina dirigenziale n. 547 del 14/04/2015 PGN 50698, è stato affidato all’ing. Corrado 

Pilati  di  Geosoluzioni  Engineerging  s.r.l.  di  Vicenza,  l'incarico  del  rilievo e della  progettazione 

strutturale  esecutiva,  oltre  alla  direzione lavori  e  ed alla  redazione del  Certificato  di  Regolare 

Esecuzione per la parte strutturale, e alle prove di collaudo sugli ancoraggi previsti,  per i lavori 

riguardanti Via Falzarego.

Con successiva determina dirigenziale 1061 del 25/06/2015 è stato conferito all'ing. Stefano Rossi 

–  Via  Vittorini  15  –  Mantova  –  P.  IVA  01850970201,  l’incarico  della  progettazione  definitiva 

complessiva dell'intervento, della progettazione esecutiva delle opere stradali, del coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione complessiva dell'intervento e della direzione 

e contabilità dei lavori stradali di riqualificazione di Via Falzarego.

I Tecnici del  Settore Infrastrutture, Gestione Urbana e Protezione Civile, in collaborazione con i 

progettisti  incaricati  ing.  Stefano Rossi  e  ing.  Corrado Pilati   hanno ora predisposto  l'allegato 

progetto  esecutivo  dell'intervento  di  ripristino  della  stabilità  e  messa  in  sicurezza  della  sede 

stradale di Via Falzarego, dell'importo complessivo di € 200.000,00 IVA compresa.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15001080002.

Le  opere  di  progetto,  costituite  da  una  palificata  in  pali  trivellati  e  da  un'idonea  tirantatura, 

prevedono il consolidamento del versante collinare nel tratto franato per bloccare lo scivolamento 

verso valle e l’ulteriore ammaloramento della strada e per garantire l’adeguata portanza del piano 

stradale.

A seguire si prevede la manutenzione straordinaria della pavimentazione stradale con interventi 

sul sottofondo sia diffusi che puntuali e il rifacimento di parte del pacchetto stradale per un tratto di 

circa  60,00  ml,  mediante  risanamento  con  misto  cementato  per  uno  spessore  di  cm  30  e 

conseguente rifacimento del manto d’usura cm 4 e sottostante strato di binder dello spessore di 

cm 8, con una baulatura che garantisca la pendenza trasversale del 2,5% delle singole corsie, al 

fine di migliorare lo smaltimento delle acque superficiali. 

Il progetto esecutivo prevede un onere economico di € 200.000,00 IVA compresa, così suddiviso:

LAVORI:

Lavori a corpo e a misura € 149.500,00

Oneri per la sicurezza €                              3.500,00

TOTALE LAVORI € 153.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM/NE

Lavori in economia, esclusi dall'appalto – IVA compresa €     3.000,00

Rilievi, accertamenti, indagini €     1.000,00

Allacciamenti eventuali spostamenti di sottoservizi €     1.000,00 

Imprevisti e arrotondamenti €     2.810,00

Competenze tecniche per coord.to sicurezza in fase 

di esecuzione e D.LL. (compreso IVA e Inarcassa) €     4.000,00

Incentivi per funzioni tecniche (1% importo lavori) €     1.530,00

IVA 22% su lavori €   33.660,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE                                        €                            47.000,00

TOTALE COMPLESSIVO € 200.000,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15001080002.

Il progetto esecutivo, che è stato sottoposto alla verifica e validazione, previste dalgli artt. 23 e 26 

del D. Lgs. 50/2016  e s.m.i. come risulta dagli uniti verbali in data 12/07/2016, è composto dai 

seguenti elaborati:

1. Relazione generale 

2. Relazione strutturale

3. Elenco dei prezzi unitari

4. Computo metrico estimativo

5. Quadro di incidenza percentuale della manodopera

6. Piano di Sicurezza e Coordinamento 

7. Cronoprogramma

8. Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti

9. Schema di contratto

10. Capitolato Speciale d’Appalto

11. Quadro tecnico economico 

Tav. 12.1 Corografia, inquadramento urbanistico, documentazione fotografica

Tav. 12.2 Rilievo plano-altimetrico

Tav. 12.3 Planimetria di progetto generale

Tav. 12.4 Strutture – Pianta opere di consolidamento

Tav. 12.5 Strutture – Sezioni e particolari costruttivi.

Per quanto riguarda le modalità di affidamento dei lavori si procederà ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera  b)  del  D.  Lgs.  50/2016  mediante  procedura  negoziata  con  consultazione  di  almeno  5 

operatori economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 individuati nell'elenco 

aperto e pubblicato nel sito del Comune di Vicenza costituito in seguito all'avviso pubblico PGN 

26677/2012, tra quelli che hanno manifestato interesse ad essere invitati a procedure negoziate 

per lavori appartenenti a categoria  OS21 classifica Ia, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta 

economicamente  più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95  co.  2  del  D.  Lgs.  50/2016,  sulla  base  dei 

seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 co. 6 del medesimo D. Lgs. 50/2016: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15001080002.

• ribasso sull'importo a base d'asta - offerta prezzi unitari 30

• giorni di anticipo sul termine esecuzione lavori 20

• valore della penale in aumento rispetto all'1 per mille 25

• quantità di volume di stesa di strato di usura 25

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  5/11935  del  28  gennaio  2016  che 

approva il Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 115/90032 del 19 luglio 2016 che approva 

il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2016-2018  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti, e successive modificazioni;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 

in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare l'allegato progetto esecutivo degli interventi urgenti di ripristino della stabilità e 

messa in sicurezza della sede stradale di Via Falzarego, dell'importo di € 200.000,00 (IVA 

compresa), suddiviso come indicato in premessa;

2. di dare atto che la spesa complessiva di progetto di € 200.000,00 trova copertura:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15001080002.

• per € 100.000,00  nell'impegno cod. 105116  al cap. 1941104 “Strade e marciapiedi – 

manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio finanziato con avanzo di 

amministrazione,  dove  la  somma  è  stata  vincolata  con  la  deliberazione  di  Giunta 

Comunale n. 124/80641 del 28/07/2015; 

• per € 100.000,00 nell'impegno cod. 105117 al cap. 1941104 “Strade e marciapiedi – 

manutenzione straordinaria” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributi 

da privati, dove la somma è stata vincolata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 

124/80641 del 28/07/2015;

3. di procedere all'affidamento dei lavori ai sensi  ell’art.  36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 

50/2016 mediante procedura negoziata con consultazione di almeno 5 operatori economici, 

nel  rispetto  dell'art.  36  comma 1  del  D.  Lgs.  50/2016,  individuati  nell'elenco  aperto  e 

pubblicato nel sito del Comune di  Vicenza costituito  in seguito all'avviso pubblico PGN 

26677/2012,  tra  quelli  che  hanno  manifestato  interesse  ad essere  invitati  a  procedure 

negoziate  per  lavori  appartenenti  a  categoria  OS21  classifica  Ia, con  il  criterio  di 

aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 co. 2 del D. 

Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 

co. 6 del medesimo D. Lgs. 50/2016: 

◦ ribasso sull'importo a base d'asta - offerta prezzi unitari 30

◦ giorni di anticipo sul termine esecuzione lavori 20

◦ valore della penale in aumento rispetto all'1 per mille 25

◦ quantità di volume di stesa di strato di usura 25

4. di procedere, ai sensi dell'art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016, e dell'articolo 19 del vigente 

regolamento comunale per la disciplina dei contratti,  alla stipula del relativo contratto di 

appalto in forma pubblica amministrativa;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15001080002.

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1941104 105116 
competenza: 100.000,00 

cassa: 100.000,00 

1941104 105117 
competenza: 100.000,00 

cassa: 100.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15001080002.

8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  degli  artt.  32  comma  1  della  Legge 

6/11/2012 n. 190 e 37 della Legge 14/3/2013 n. 33, e dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul 

sito web del Comune di Vicenza.   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA SEDE 
STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A CONTRARRE. CUP 
B34E15001080002.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2075 

DETERMINA N. 1764 DEL 19/08/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  STRADE - VIA FALZAREGO - APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO DELL' 
INTERVENTO URGENTE DI RIPRISTINO DELLA STABILITÀ E MESSA IN SICUREZZA DELLA 
SEDE STRADALE, DELL'IMPORTO DI € 200.000.00 (IVA COMPRESA) E DETERMINA A 
CONTRARRE. CUP B34E15001080002. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

111476 2016 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 100.000,00

111477 2016 STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 10052.02.1941104 100.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 26/08/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f764aaf63df322e1a7f2e3d3fe4b3cba316d12da 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

